
令和２年６月５日

保護者の皆様

旭川市立緑が丘小学校

校長 石 塚 睦

毎朝の健康観察方法の変更について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，今週から「通常に近い形での教育活動」が再開され，子どもたちも

元気に学校生活を送っています。今後も新型コロナウイルス感染症防止対策

を徹底しながら，子どもたちの安全・安心を第一に教育活動を進めて参りま

す。

これまで，毎朝の健康観察を「グーグルフォーム」で実施していましたが，

６月８日（月）より，「健康観察シート」に変更させていただきます。これま

で毎朝配信していましたメールについても送付いたしません。つきましては，

本日，子どもたちに「健康観察シート（A ５両面印刷の用紙）」を持たせまし
たので，お手数ですが，登校する前に「体温」や「体調」等を記入していた

だき，持たせていただきたいと思います。学校では，登校の際に「健康観察

シート」をチェックし，教室に向かわせます。

保護者の皆様には，突然の変更により多大なご負担をかけることになりま

すが，どうぞご理解とご協力をお願いいたします。


